
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 delib.

Data 13-03-2019

OGGETTO: Determinazione tariffe servizio idrico integrato 2019.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 16:45, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


OGGETTO: Determinazione tariffe servizio idrico integrato anno 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai fini dell’approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 occorre
provvedere alla determinazione delle tariffe idriche;

Vista la Legge di bilancio  2019;

Visto il D.M. 21.12.2000, n. 3406;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 13/07/2015, avente ad oggetto
“SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  ADEGUAMENTO ALLA REGOLAZIONE AUTORITATIVE DELLAEEGSI,
AROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNI 2014/2015”;

Richiamate:
La delibere di C.C. n. 31 del 29.07.06;
La Delibera di G.C. n. 101 del 29.11.06;
La Delibera di C.C. n. 14 del 27.09.07;
La Delibera di G.C. n. 91 del 13.12.2007 avente ad oggetto “Lavori "Realizzazione
sistema di monitoraggio dell'acquedotto rilevazione dei consumi idrici con
dispositivi di telelettura e gestione informatizzata" approvazione progetto definitivo-
esecutivo”, redatto dal Responsabile dell’ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori;
La Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 14/02/2009 avente ad oggetto “Servizio
idrico integrato - determinazioni in ordine alla modalità di allacciamento art. 19
regolamento S.I.I. – proroga termini presentazione domanda”, con la quale,
prendendosi atto della complessità delle operazioni di stipula di tutti i contratti di
utenza idrica e di installazione contatori, si è prorogato il termine per  la
presentazione di domande di regolarizzazione degli allacci;

Richiamata la Determinazione n. 37-4 del 17/11/2014 avente ad oggetto : Incarico per
attività di supporto per la compilazione dei moduli da inviare all’Autorità per l’Energia
Elettrica, il Gas e i Servizi Idrici;

Atteso, pertanto, che nelle more del completamento della procedura di regolarizzazione
delle utenze ed installazione dei contatori, si rende opportuno confermare le tariffe già in
vigore, senza apportarvi modifiche;

Acquisiti i prescritti pareri di legge;

Con voti unanimi favorevoli resi noti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale delle presente
deliberazione;
Di confermare per l’annualità  2019 le tariffe idriche in vigore, fissate nella tabella
che viene allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale
sotto la lettera A);



Di approvare il prospetto dimostrativo dei costi e dei ricavi del servizio idrico, che
allegato sotto la lettera B), ne fa parte integrante e sostanziale;
Di dichiarare, con separata votazione palese ad esito unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza.



Allegato “A” alla delibera di G.M. n.  _____ del _________________

IL SINDACO
(M.A. Di Gaspare)

 IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Raffaela Silvestrini)

_______________________ _______________________

TARIFFE ACQUEDOTTO COMUNALE ANNO 2019

1) uso familiare   lt. 700 giornalieri €. 27.98
2) uso zootecnico lt. 1400 giornalieri €. 55.96
3) uso commerciale lt. 700 giornalieri            €. 55.96

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Giuseppe Gregori)



Allegato “B” alla delibera di G.M. n.           del

IL SINDACO
(M.A. Di Gaspare)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Raffaela Silvestrini)

_______________________ _______________________

BILANCIO 2019

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEI COSTI E DEI RICAVI

DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO

COSTI

STIPENDI/ONERI DIRETTI E RIFLESSI €.  40.000,00

ACQUISTO DI BENI €.   20.000,00
FONDO PER LA DEPURAZIONE €.   62.000,00
FORNITURE IDROPOTABILI R. L. €.   30.000,00
IVA A DEBITO DEL COMUNE €.   3.000,00

TOTALE COSTI € 155.000,00

RICAVI
PROVENTI ACQUEDOTTO COMUNALE €.   33.954,24
PROVENTI DELLA DEPURAZIONE €.   87.394,00
PROVENTI ACQUE DI RIFIUTO €.   21.123,83

                                                 TOTALE RICAVI €. 142.427,07

PERCENTUALE DI COPERTURA  91



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 13-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 13-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 19-03-2019 R.A. n° 247 e vi

rimarrà fino al 03-04-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 19-03-2019

prot. n. 2010;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2019 al 03-04-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 13-03-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


